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החטיבה לחינוך ולקהילה



קראו את קטעי ההשראה וערכו דיון:
  מה משמעותה של מתנה, על פי כותבי הטקסטים, לנותן ולמקבל?   

   ספרו על מתנה משמעותית שנתתם או שקיבלתם.
   מתי נתתם והרגשתם שאתם מקבלים?

אישה חכמה טיילה בהרים ומצאה אבן יקרה בין אבני הנחל. למחרת פגשה 
מטייל שהיה רעב. האישה פתחה את הצרור שלה וחלקה איתו את המזון איש על ספסל / שלומית כהן אסיף

שברשותה. ראה האיש את האבן היקרה בצרורה של האישה, התפעל ממנה  אי ש  על  ס פ סל  י  שב
וביקש מהאישה שתיתן לו אותה. האישה נתנה לו את האבן והאיש עזב, ה ו  שיט   פ רח  ל כל ע ו בר ו   שב.

שמח על מזלו הטוב. הוא ידע שאם ימכור את האבן היקרה, כל חייו לא ידע    א מרו   אנ  שים:
מחסור. כעבור ימים אחדים חזר האיש והחזיר לאישה את האבן שלה.  "הו א   ש כ ור, "הו א   ש כור!

"מה קרה?" שאלה האישה. "חשבתי על זה", אמר האיש, "האבן שנתת לי    מ ח  לק   ב חנ  ם   ב מק ום  ל מ כר!"

יקרה ורבת ערך, אבל אני מחזיר לך אותה בתקווה שתתני לי משהו אחר - רב  "הו א  ג נ  ב! הו א  ג נ  ב!
ערך עוד יותר... האם תוכלי לתת לי את הדבר הזה בקרבך ש אפשר לך לתת    פ ר חים  מן  ה ג ן  ס חב!"

לי את האבן?"  א מרו   אנ   שים:
סיפור עממי ללא מקור ידוע"הו א  ע  שיר! "הו א  ע  שיר!

 נ ב חר א ות ו  ל הי ות ר א ש  ה עיר
 י ח  לק  ל כל ע ו בר  ו  שב

 ג ם  ל חם,   ג ם  ח לב."    ...יום אחד הלך [חוני המעגל] בדרך, ראה אדם אחד שנוטע חרוב.    
אמר לו: עד כמה שנים טוען [=נותן] פירות? אמר לו: עד שבעים שנה. 

 אי ש  מ ח  לק  חי ו  כים
אמר לו: האם פשוט לך שתחיה עוד שבעים שנה, שאתה נוטע את  מ ו  שיט   פ ר חים

העץ ליהנות ממנו? אמר לו אותו אדם: עולם מלא חרובים מצאתי; כפי    ש י  ה יה י ום  י פה
ששתלו לי אבותי, כך שותל אני גם כן לבני.   ש י  ה יה   ב  ב ית  רי ח   של  ש  דה

תלמוד בבלי, מסכת תענית דף כ"ג עמוד א, על פי תרגום שטיינזלץ  ש י  ה יה...
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הידעת?
הפרי הוא החלק בצמח שמגלם המשכיות של הדור הבא.

לצמחים יש דרכים רבות ומגוונות להבטיח את המשכיותם ולהפיץ את 
הזרעים שלהם: באמצעות הרוח, ציפה על המים ובעלי חיים. 

זרעים שעטופים בפרי עסיסי ומתוק מספקים מזון לבעלי חיים. 
הזרעים עוברים במערכת העיכול של החיה, וכך מגיעים למקומות 

רחוקים מהעץ שצמחו עליו.
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קראו את דבריהם של הרש"ר ובנימין זאב הרצל. 
   מה דינה של נתינה לפי הדוברים? 

   אילו מתנות חשוב שניטע ונזרע היום לבנינו ובנותינו במדינת ישראל? 
   האם חברה יכולה להתקיים ללא נתינה והתנדבות?

"אנו ניטע בשביל בנינו, כשם שאבותינו "בשעת קציר ובציר, אדם סוקר את מה שהטבע עשה 
שמרו על המסורת בשבילנו. למענו, ואת מה שיביא לביתו ביגיע כפיו. באותה שעה 

חיינו הם רגע בנצח של עמנו,  יבטא בפיו את המילה הגאה והרת התוצאות: 'שלי'. 

רגע זה יש לו התחייבות שלו." ועתה, כל אזרח באומה יודע - כל האומר 'שלי', חייב 

בנימין זאב הרצל לדאוג גם לאחרים. במדינת ה' הדאגה לעני ולגר לא 

(מתוך "הפתרון לשאלת היהודים") נמסרה לרגשות השתתפות בצער. היא זכות שה' נתן 

לעניים והיא חובה שה' הטיל על בעלי רכוש."

הרב שמשון רפאל הירש 

(מתוך פירוש לתורה, פרשת קדושים, ויקרא י"ט)




